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Pokrok Západu
lo tomu nikdy nic v cestě List
náš a tušíme že všechny ostatní

bývaly by vždy ochotny uveřejniti

jeho náhled Jestli by také vzaly

jej v úvahu to jest jinou věcí ne-

boť při známé nevšímavosti veške

— Výstřední populisté kteří
neschvalují spolčení ses ostatními
stranami odbývali shromáždění v

Hastings v kterémž náhledům

svým průchodu dávají a prohlašu-
jí že nehodlají společnou tiketu
podporovat i zvou stejně smýšle-

jící ku konferenci do Lincoln

na západ za smutnou povinnosti
a sice na pohřeb matky své bydlí-

cí blíže Schuyler kteráž minulý

týden zemřela Jak nám pan
Roušar sdělil jest obchod jeho v

New Yorku uspokojivým a daří se

mu proto dobře Byli jsme potě-

šeni seznati že má příčinu těšiti

se spokojenosti a přejeme mu aby
zdárně pokračoval na cestě na-

stoupené
— Pan A V Kouba bankéř z

Milligan Neb společný státní

pokladník řádů Západní Jednoty
v Nebrasce byl v Omaze s chotí
svou přes nedčli a navštívil též

písárnu naší v pondělí ráno před
odjezdem však redaktor neměl

nrttjíÍAnf nťJuiVi iť li rt críctnmiH

Vznešený příklad
:

1- ——

Tam dole na jihu v obrovském

státu Texas odehrál se opět jeden
z těch vznešených aktů na něž

jest země tato bohatá Někdejší
úhlavní nepřátelé občané to jedné
země podali si ná vzájem důkaz

vřelého přátelství osvědčíce tak

vznešený příklad snášenlivosti

Občané státu Indiány vrátili v

Dallas prapor texaských rangerů
někdejším jeho majitelům bojují-

cím pod ním naproti severu ve

válce občanské

V boji bratrovraŽedném mezí

státy severními a jižními vynikl

svojí statečností pluk tak zvaných

rangerů texaských po vedením

Terryho V jedné bitvě dobylo

vojsko severní skládající se z plu-

ků státu Indiány prapor rangerů

který od té doby co trofej vítězství

chován byl ve státním kapitolu

Indiány Nyní byl však vrácen

zpět co důkaz ža dřívější nepřá-

telství mezi severem a jihem na

dobro přestalo Guveruér státu

Indiány s některými vyššími úřed-

níky a četným občanstvem dovezl

prapor ten do Texasu kdež jej 5

— Dle Howellského Journal
sklidil nedávno krajan Anton

A'brecht přes 300 bušlů bramborů
z jednoho akru půdy
— V Merna byl učiněn pokus

ve čtvrtek večer o vyloupení po-

šty ale zmařen byl noční stráží
kteréž podařilo se lupiče postřeliti
a lapiti

— V Yorku zasedá sjezd žen-

ských klubů již v páté výroční
konvenci kdež se má pojednávati
o právech žen Sjezd bude trvati

od 10 do 13 t m v němž bude

proneseno mnoho řečí o pomě-
rech Ženského pohlaví
— Ve čtvrtek večer nalezeno

bylo v Plattsmouth na trati B &

M dráhy tělo s hlavou od trupu
oddělenou patrně následkem to-

ho Že přejeto bylo vlakem Pozdě-

ji seznáno že byl to D Coleman

kterýž pracovat v kamenném lomu
u Cedar Creek

— V okolí Walnut Grove řádí
dosud difterie V rodině Frede-rickov- ě

zemřely již tři děti a oba

manželé jsou nemocni Lékař se

svým kočím musel sám pohřbíti
dítko jež nalezl mrtvé v domě

Frederickově neboť sousedé ne-

věděli o smutném stavu rodiny
— T Duda v Linwood Neb

má na skladě vozy boxnynavozy
kočáry všeho druhu drtiče šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhu
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou

jinam koupit (4tí)
— V Seneca se srazily dva

vlaky dráhy Burlington při Čemž

byl topič jeden zabit a dva jiní
zřízenci těžce poraněni Paro-str- oj

a několik kar bylo rozbito a

poněvadž se to přihodilo v prů-

kopu nemohly býti trosky dlouho

odstraněny tak že doprava byla
úplně zastavena

— Na jižní odbočce dráhy
Burlington od Alliance bylo kla-

dení kolejí dokončeno na 20 mil

totiž až k údolí potoku Indián

Zprávy osobni

Dr C H Breuer vrchní lékař
Západni

Česko-Bratrsk-
é Jednoty

překvapil nás svou návštěvou vče-

ra Přijel aby se podíval na vý-

stavu a snad i z příčin jiných

— Pan Kluzák známý jedna-
tel pro železniční i jiué pozemky
v severní Minnesotě zavítal do

Omaby v neděli Jak cám sdělil

stěhují se čeští osadníci stále do
oněch krajin a ti kdož tam jsou
již usazeni libují si dobře Jsou
to jediné krajiny kdež může do-

sud se skrovným kapitálem začíti
a na jistou budoucnost počítati
Půdá je dobrá dává hojné úrody
sucho je tam neznámo a ač ovšem
není to půda prérijní nýbrž musí
z lesů k orbě být připravena po-

skytuje přece jen jistou budouc-

nost Jelikož se krajina rychle
osazuje stoupají též pozemky ry-

chle v ceně Tak ku př v okolí
Berouna kterýž jak známo zalo-

žen byl před čtyřmi léty a kde

pozemky prodávány po pěti až

šesti dolarech prodávají se nyní
farmy vzdělané až za $2500 akr
Jsou tam proto dobré vyhlídky
tak dobře pro osadníky jako pro
ty kdož chtí peníze uložiti aby
něco přinesly Není jistějšího

peněz nežli v pozemkách
obzvlášť když je lze koupiti levně

— Pan F Neděla ml lékár-

ník a hudebník z Crete nalézá se

od minulého týdne v Omaze co

Člen hudební kapely 'kteráž na

výstavišti účinkuje
— Pan J F Roušar bývalý

zdejší spoluobčan' kterýž nyní má

v New Yorku vinárnu a velkoob

chod s lihovinami byl v městě

našem v minulých dnech Přijel
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Ohlášky

Drobní a rfizní ohléSky uvefejBulem pouze
když peníze k objednávce přiloženy jsou

Ío drobní ohláSky obyěejné velkosti nepře-uhuj-M

palec čítáme 75 centfi za třikrát Za
ůzná ohlášeni blahopřání úmrtí a Jiná řítá-m-

1100 tři palce za každé uvehjnéni
Nechť k 'f proto přiloží objednáven tolik
peněz Jak velkou obláSku míli si přeje Ceny
ohláfek na delší dobu oznámí ee ochotni na
požádáni

Zásilky peněz
Jsou nejbezpečněji! když se koupí na poStí
neb expressu "Money Order" a týž nám se
zašle Též v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka Jista Kdo
chce platiti "ebeckem" na bank nechť zaSle
o 25 centS více proto že tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupi směnku
dreft) na Omanu Chicago neb New Vork Na
místi drobných peněz přijmeme též i - a

kolky Všechny zásilky nechť Jsou
zaslány pod Jednoducho adresou pouze tak--

V Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr 10 října 1899

Republikánská státní konvence
massachussetská schválila ve vem

všudy výkony nynější adminisTa-c- e

tedy i politiku rozpínavosti a

vražděni Filipínců Čím dále tím

více se objevuje že příští národní

volby budou se otáčeti více kolem

politiky koloniální než finanční

President McKinley nechce v

nedčli rušiti šábes cestováním po
dráze ale jezdění v kočáře po uli-

cích v den sváteční není dle jebo
náhledu rušení klidu svátečního

Podivná je ta morálka náboženská

našeho předního úředníka a podo-

bá se pokrytectví jako vejce vejci

President McKinley se setkal
v Quincy 111 s demokratickým

agitátorem a odpůrcem politi-

ckým Wm J Bryanem Nepo

přáli se aniž si vynadali jak to je
zhusta mezi našinci různých zásad

politických nýbrž přátelsky si ti-

skli ruce Dobrý to příklad k ná
sledování Můžeme míti razné ná-

hledy politické i náboženské ale

proto se nemusíme rváti a nenávi-

dět)

Z politiky rozpínavosti máme již

před očima jeden následek a sice

větší vydání na námořní potřeby
o 2454 milionů mimo ještě něko

lika milionů na nové stavby v lo
r dědicích V brzku k tomu přidá i

tajemník vojenských záležitostí

několik milionů a tak to půjde
dále Zvětšené výdaje na nové

osady jsou již tu ale kdy se do

staví také zvětšení příjmů z těchto
osad to se nedá předvídati

Illinoisská státní konvence Fe
derace práce v Danville vynechala
ze svého programu požadavek o

volné ražbě stříbra Když někte
ří Členové na to upozornili ne

vzalo shromáždění Žádný zřetel na

vynechání požadavku toho a nový

program byl přijat velikou větší

nou hlasů Z toho vysvítá že lid

dělnický již vystřízlivěl z toho
nadšení pro švindl 16 k 1 Taktéž

populirté v Hastings Neb na
hlédli švindl tento a zřekli se jej
v konvenci odbývané 6 října

Ze zpráv Bradstreetovy ob

ebodoí agentury vysvítá ie úpad-
ků obchodních stále ubývá jakož
í dluhů zbankrotilých firem V

měsíci září byl počet úpadků nej

tnenšíjaký vykazují měsíční výka

rého našeho časnpisectva vůči

sobě a náhledům piojevovaným
nelze předvídati jak by se vůči

návrhu podobnému zachovaly
Však to není dojista příčinou

proč by Argus déle otáleti měl se

sdělením toho co považuje za

prospěšné a k cíli vedoucí

Následovní perná slova pravdy
mluví v Slovanu AmerickénI pan
Jos Koutný "křesťanům(?) kteří
tak nekřesťansky hanobí všechny

Čechy rozšiřováním a otisková-

ním "samovražedného" letáku:

"Vy pak páni duchovní bez roz-

dílu náboženství musíte-l- i mluvi-t- i
ať prosti jste utrhačství Utr-hačst- ví

může býti sportem lhářům
ale bývá smrtí těm jichž se týče
Můžete se jazykem dopustiti zlo-

činu tak dobře jako rukou Nej-vět- ší

zlo jehož se možno dopustit
jest pokáleti člověku jeho dobrou

pověsť Není vám známo co

řekl jistý?' Quaker svému psu?
"Nebudu té bít ale dám ti špatné
jméno'' Není vám známo co

řekl Kristus zákonníkům a farize-

ům? "Běda vám zákonici a fari-

zeové pokrytci že obcházíte ze-

mi abyste učinili jednoho novo-

věrce a když bude učiněn učiní-

te syna zatracení dvakrát více

nežli jste sami"

Od slečny Zerzanové z Chicaga
došlo nás k uveřejnění zasláno

některých Českých paní a Žen z

Chicaga jemuž na jiném místě

ochotně místo popřáváme Ne-

slyšeli jsme sice osobně řeči pp
Zdrůbka a Bittnera v oné schůzi

avšak cokoliv jsme o nich četli
nikde nevysvítalo že by býval
učiněn útok nějaký na "české že-

ny vůbec'' Co se nás týče my
nechováme žádný předsudek proti
paní Humpal-Zemanov- é avšak

proto přece nemůžeme schvalova-t- i
všechno její jednání v minulosti

a máme vážné pochybnosti o tom
že má nějakou skutečně "lidumil-

nou snahu ve prospěch česLých
žen a celého národa českého smě-řjjíc- í"

Osvědčené přísloví pra-
ví: "Pověz mi s kým obcuješ a

povím tí kdo jsi Nepochybně
že pp Zdrůbek a Bittner soudili
dle tohoto přísloví když vyslovo
vali podezření rozumějrre
— podezření pouze ale ne obvi

nění — že paní Humpal-Zeman- o-

vá měla své něžné prstíčky
ostouzení lidu českého To snad
nebudou chtět ony ctěné dámy
slečna zasílatelka popírati že paní
Humpal-Zemanov- á má velmi

teplé místečko mezi těmi kteří

pomáhají ostouzeti národ český
ať se pak jmenují de Castďo
Ringsmuth Hlavatý Vojtíšek
aneb jakkolivěk jinak

Z Quincy III zasílá nám tam

nější známý vřelý vlastenec pan
P Fortier výstřižek z tamnějšího
časopisu s článkem ohlaveným
tučným písmem jak následuje:

"Boj proti kultu sebevražednému
Hnutí ku odvrácení Čechů od

agnosticismu Mnohé jedaoty na

pranýři Bratrstvo chce provésti
obrat ve smýšlení jakéž prý pa
nuje mezi muži a Ženami oné ná

rodnosti ohledně Boha a života

po smrti Číslice o sebevraž-

dách —" Netřeba snad uváděti
obsah onoho článku ohlaven

toto jest postačitelným k i"ho
naznačení Pan Fortier nám píše:
"Zasílám Vám výstřižek z dnešní
ho The Quincy Morning Wbig
jako vy jste neočekával Že tento

hanebný švindl se rozšíří na časo

pisy jako Chicago Tribune tím
méně jsem já se domníval že ten
to výtvor nějakého patrně spraže- -

ného mozku neb vypočítavého
bombukáře mě někdy v mém
denním listu do domu bude při
nesen lest to boloým pro osa
moceného Čecha! Kdy přijde nám

náš Mesiáš? - HerostratŠtí "Bra
tří'' mohou skutečně míti radost

jak se jim daří ostouzení jména
českého v Americe Poneoáblu
přichází na íevo kdo jsou ti o--

stouzeči a nebude trvati dlouho
že přijde též skutečná pravda na

jevo a každý bude moci seznati

jak záslužnou (prácí?) původci se
bevražedného letáku a jejich spo
jenci náboženské časopisy vyko
nali Jen strpeníl

Kdyi mine doba venkovního

porto udály se mezi tím mnohé

vvmknutioy a Odřeniny které! je
třeba oietřiti Nejlehčí nejkratlí
a nejjistěji! cesta zbaviti se tako-

vých bolestí jest neodkladné po-ali- tí

St jac9o'a OeL

fARXAM

OMAHA

Pan Kouba spěchal domu za svým

povoláním a nemohl se déle zde

zdržeti

Ke v S A Donahoe '

vědil o dobrých vlMtnogttch Chám
btrlaiVa Coag--h Kcmedy

Dne lOříjna 1897 Rev S ADonahoe

pastor M E církve jižní Point Plea-sa-

W 7a nastudil se velice a na-

stuzení provázeno bylo od počátku
silným kailem On praví: "Když
jsem zkoušel několik tak zvaných
' jistých" léeů jež jsme měli v domě
bez účinku koupil jsem si láhev
Chamberlain's Cough Bemedy jež pů-

sobilo skoro zázračně S oejvétším
potěšením odporoučím je obecenstvu
Na prodej ve všech lékárnách

POSYÍCEMSKÝ PL5S

USPOŘÁDÁ

DVŮR PROKOP VELKÝ

£iale 3 3 SO Z O 7
v sobotu dne 14 října '99

T síni p F J Franka
na rohu 0 a P ulic

VSTUPNÉ $1 00 ta níjí obJriíto
to známek na pivo

UnloTá kapela bude ořln korat

8 íctoo vlechny ire

Pořádající tibor

STREITS

£150 kus na výběr

Čaje a kávy

ČVlov podaerkr nejmnjlibo laj 2g
i Hb áebri polinan4 Mocna and Java

Píka ilaUKiokava
libra

Pika Saatoa krisná saMeolna
libra 15c

Velmi pikat Močka a Jara kiva
libra 25c

Potraviny
Ho BreakfaM alaaia
libra 8ic

KrliepM létal rahr
bra ic

Pika ryiwni Uc
Dnbr veakoTM maaio
iibra - 15c

Pikad mdato mentora
libru 18c

fWmaal mieloi mfalaray
bUfsVxMMtiMtltMv! 21c

Velký prodej spodního prádla
Mužské a ženské jemné spodní prádlo za poloviční ceno Zvláštní

zásoby vzorkového zboží levnéji než za poloviční cenu

Zásoba vzorků tnuitkého spodního prádla — přes 100 tuctů košil a

spodků pevně rýhovaných na rubu česaných a těžkých vlněných
všech střihů různých barev jednoduchých i módně pruhova

října v Dallasu odevzdal guverné
ru státu Texas ten pak jej předal

zbytku někdejšího pluku rangerů
k opatrování Při této významné
slavnosti pronesl guv Mount z

Indiány řeč z níž tuto vyjímáme

nejpozoruhod nějŠÍ část Mezi

jiným pravil:

"Tato významná událost je
veledůležitou v dějinách naší vla-

sti Před 33 !ety dva veliké státy
tuto zastoupené byly úhlavními

nepřátely dnes jsme se sešli co

občané společné vlasti abychom

ještě více upevnili svazky národní

jednoty válkou přerušené Od-

straněné minulé spory během času

uvrzme v zapomenutí neb lépe

jest prováděli milosťdenství než

vzbuzovati zášť pěstovati símě
snášenlivosti než nenávisti Nej-vět- ší

vlastenctví se nyní jeví v ho-

jení národních bolestí a ve spojo-
vání sil národa Stát který nej-

více přispívá ku dokonalejšímu

spojení v jednotu bude uznán za

vůdce v zápasu pro dobro celku

Přicházíme abychom s láskou
vrátili válečný prapor jejž jsme
vrali ve zlobě neb ti již tehdy s

námi válčili jsou nyní bratry naši
mi bojujícími s námi Není tu

úplně na místě aby tato válečná

trofej značící minulost stala se

upomínkou na přáte'ství a sjedno
cennost nynější? Kdo může tu po
važovati Šlechetný popud za výtaz
pomíjející citlivosti? Spojeni krá-

číme velkolepým průmyslovým a

obchodním vítězstvím vstříc V

pravé velikosti předčíme i ty nej

mocněji vlády světa

ťnimete tuto vlajku necnr se

od této doby btane odznakem jed

noty a dobré vůle mezi velikými

státy Indianou a Texasem jakož
i důkazem národního sjednocení'

V těchto málo slovech guver
Mou a ta jest obsaženo mnoho vý
znamu Největší nepřátelé před
33 roky se nyní sbratíují aby po
slední stopy boje tehdejšího za

hlazeny byly úplně Zapomenatí
minulosti a spojení se k lepší bu
doucnosti má býti předním úče
lem pokročilého lidstva V tom
ohledu se zvláště my Čechové má
me mnoho od Amerikánů učiti
Po skončení boje nechť i zášť i

nepřátelství naše skončí Zvláště

spory o věci budoucí abstraktní

nepochopitelnéměli bychom vésti
mírně shovívavě neboť kdo ví
komu budoucnost dá za pravdu?

NEBRÁSKA

— v nekteryen okresicn se

objevila zvláštní nemoc kofiská

jíl podlehlo mnoho koní a o níž
zvěrolékaři nemohou dáti jiné vy
světlení než že povstala z ovsa
rzí poškozeného
— Ve Stanton šli chlapci ze

školy a nachytalo se jich několik
na voj vozu přivázaného za jiným
vozem Šestiletý Jiří Lovett

spadnul a kola mu přejela přes
nohy a prsa tak že byl v malé
chvíli mrtev

— Se --stavbou odvodSovacfho

kanilo v Dodge se pokračuje ač

stále docházejí různé protesty
proti tomu Nyní zase podalo
08 občanů protest k distriktnfmu
sondo proti daním na stavbo ka

nila vypsaným

— V Plattsmouth nalezena by
la mrtvola neznámého mole
slulni oblečeného aa trati drány
nedaleko nádraží Hlava byla od

trap opia odálleaa a v kapsách

aartvdy asiaccao byla #a815

ných ceny do lioo ti25 a

po
Mužské jemni rýhované spodní

prádlo výtečné jakosti jemné
vlny velmi pevné a trvanlivé

košile i spodky všech velko

stí ceny $150
P°

Silni rýhované ienské košile

barvy režné pěkný tvar sa-

linový předek některé na ru-

bu Česané všech velkostí

ceny 75c na prodej iPn
pouze po tuU

Jemni rýhované ienské uniové

spodní obleky (košile se spod-

ky v jednom) dobře zhotove-

né ozdobné ceny $100 CQn

pouze UOU

Tu se prolamují skály pro trať
což nebude dříve hotovo až kdysi

25 t m načež se bude s klade
ním tratě pokraČovati bez přestáv

ky až do Hartville Wyo
— Populisté nebrasští kteří

nejsou spokojeni ve spójení s de

mokraty a stříbrnými republiká
ny odbývali v Hastings svoji
zvláštní konvenci Přijali tu pro
hlášení v němž odsuzují veškeré

spojení se stranami jinými zavr

bují požadavek volné ražby stři
bra v poměru 16 k 1 a požadují
sertátnění železnic telegrafů a

telefonů V provolání vyzývají

populisté tito všecky třídy obyva
telstva žádající opravy aby obe

slaly konvenci v Lincolnu

— Tajemník banků státních

uveřejnil zprávu o stavu bank

nebrasských z níž vysvítá že se
obchod velice zlepšil Zpráva
jeho vykazuje přírůstek peněžního
oběhu na všech stranách Od po
slední zprávy která byla uveřej
něna 19 června vzrostl obnos

půjček o $554882 zálohy vzrost

ly o $352462 hotovost pokladní
o a vkladů přibylo o

$1982744 Také 5 nových bank

přibylo ve 6tátu v posledních
třech měsících tak že jest všech

bank ve státu nyní 403

—- Ve Fremontu vypukl ohefl

v domě W H Atwooda když

pak se hasiči dostavili shledali

že na čtyřech místech byl oheň
založen Ve sklepě hořelo seno

polité kerosinem v různých po-

schodích domu pak nalezeny ná-

doby s gasolinem a hořícími skří
němi OheH byl sice uhašen ale
nadělal asi za Š600 škody která

jest kryta velkým pojištěním

Nábytek i stavení bylo pro dluhy
zabaveno a mělo býti prodáno ve

veřejné dražbě a tu jest podstatné
podezření že byl ohefi zúmyslně
založen k vůli dosažení pojistné
bo Atwood majitel domu na
lézá se v Omaze a jeho manželka

kdesi ve státu Illinois

— Z Wilber došla nás násle

dující žádost: "Nemohli byste
zaslat našemu "soudci ' Hospod-
skému nějaký starý slovník aby
si mohl nějakou tu zpráva z an-

glických novin správně přeložit a
tfm ušetřil si blamáže? Onehdy
četl v "Bee'' dopis zpravodaje z

Wilber o návštěvě Bryanově zde

přeložil "a 21 empty beer kegs"
na "221 lidí" a jeitě k tomu vy-

nadal zpravodaji špinavých lhářů
Dle toho povaluje nii druhý pro
rok Daniel "beer keg" a "lidi" za

totožné Snad myslel při tom na
sebe!" — Tak se nám píle Ne-

máme chuti žádosti vybovfti

pont vadl myslíme la by to bylo

Uniové ienské ěbleky výtečné jakosti ozdobné dokonale pad-uou- cí

ceny plně I150 na prodej za pouhých

Velká prodej grocerii tento týden
Zavolejte telefon 1924 a dejte objednávku dostane se jí neodkladné

pozornosti

zy úpadaů během uplynulých 17

let' Poměr mezi dluhy a majetkem
opadlých obchodů jest také stále
menší Vše to nasvědčuje že ná-

rod americký se nalézá na cestě

blahobytu a Že se tedy nesplnilo
proroctví stříbrařů jakoby zlatý
základ peněžní hnal národ do vše-

obecné bídy a chudoby

Před kěkouka týdny uveřejnili
jame co povalovali jsme za úvod

k dalšímu pojednání 1 péra Argu-s- e

od něhož během let minulých

podali jsme tak mnohou výbornou
stať k přemýšlení a uvalování

vybízející Z úvodu se dalo sou-C- ú

1 rozvine před nimi Argus
tTlUidii zevrubně i zrale pro-- tr

Zlzzf plán posobení národního

T {'13 trní jel by nésti mohlo

c ZZ3 Vlak slátalo pouze při
C:: j a rosila kterou pečlivě
r UtrJ r#Vftřy zastává mm-Ar- rs

tyl [11 nikoli-::ic--- %

tl crl tUldy
:

~
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1UAMVIAI c aneb Hmota
ClauBdlaobdrlt katdf kdo koupi 1 lib
nufc-h- a vftWníbo Sptder Le Japankéhoicil libru nati v}WM mleta Mochaa
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